
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI

SERVIZIO Segreteria Operativa

Numero 43 del 29/06/2010

Numero 227 Reg. Generale del 29/06/2010

OGGETTO: COMUNE C/VERDESCA T. -DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 227 del 29/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il  giorno  29  del  mese di  GIUGNO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SACCOMANNO  Maria  Adelaide,  Responsabile  del   SETTORE
AFFARI GENERALI, LEGALI E CONTRATTI - Servizio Segreteria Operativa:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso:

Che il Sig. Verdesca Tommaso, rappresentato e difeso dall’Avv. M.Lucia Pagliara, con 
atto di Citazione Prot. n.5090 del 10.04.09, conveniva in giudizio il Comune di Veglie, 
innanzi  al  Giudice  di  Pace  di  Campi  Salentina,  per  il  risarcimento  dei  danni  subiti  a 
seguito di incidente stradale verificatosi in Veglie, sulla Via Pirandello, per la  presenza di 
una  buca  sul  manto  stradale,  chiedendo la  condanna  del  Comune  al  pagamento  della 
somma  di  Euro  553,00,  oltre  interessi,  rivalutazione  monetaria  dal  dì  del  fatto  fino 
all'effettivo soddisfo nonché spese e competenze di lite;;

– Che  con  Deliberazione  di  G.C.  n.116/09,  esecutiva,  veniva  autorizzato  il  Sindaco  a 
costituirsi in giudizio, dinanzi alla competente Autorità Giudiziaria, al fine di difendere le 
ragioni dell’Ente, conferendo incarico legale all’Avv. Luca Vergine, del Foro di Lecce;

– Che il Comune, con Sentenza del Giudice di Pace di Campi Salentina n.785/09, notificata 
in  data  14.01.10  ed  acquisita  in  data  20.01.10  al  Prot.  n.809,  veniva  condannato  al 
pagamento nei confronti del Sig.Verdesca Tommaso della complessiva somma di Euro 
400,00 oltre interessi dalla domanda, nonché al pagamento delle spese di lite, quantificate 
dal Giudice in Euro 450,00 complessive oltre al rimborso forfettario delle spese, I.V.A. e 
C.A.P. come per legge;

 

    Vista la nota specifica del 25.02.10 - Prot. n.2836, inviata dall’Avv. M.Lucia Pagliara,con 
la quale la  stessa chiede la  liquidazione della somma complessiva di  Euro 1.184,77,  così 
suddivisa:

-  Euro 414,00 per sorte capitale, comprensiva di interessi;

- Euro  770,77  per  spese  e  competenze  legali,  comprensiva  dei  diritti  successivi  alla 
pubblicazione della sentenza, pure dovuti, nonchè di accessori fiscali;

 

 Vista, altresì, la nota specifica del 9.04.10 – Prot. n. 5052, inviata dall’Avv. Luca Vergine, 
con la  quale  lo  stesso  chiede la  liquidazione,  a  saldo,  della  somma complessiva  di  Euro 
481,03, comprensiva di accessori fiscali;

 

     Ravvisata la necessità di liquidare le predette somme come da dispositivo di Sentenza, e 
come da specifica in atti dell’Avv. M.Lucia Pagliara, nonché dell’Avv. L.Vergine, ritenute 
conformi alle vigenti tariffe professionali, e debitamente vistate; 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 227 del 29/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



                                           D E T E R M I N A
 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di  liquidare  le  somme di  cui  in  premessa,  pari  a  complessivi  Euro 1.665,58,  così 
suddivisi: 

-  Euro 414,00 per sorte capitale, comprensiva di interessi;

            - Euro 770,77 in favore dell'Avv. M.Lucia Pagliara, per spese e competenze legali, 
comprensiva dei diritti successivi alla pubblicazione della sentenza, pure dovuti, nonchè di 
accessori  fiscali,  somme  relative  alla  Sentenza  del  Giudice  di  Pace  di  Campi  Salentina 
n.785/09, inerente il giudizio di che trattasi;

-  Euro  481,03  per  competenze  professionali  all'Avv.Luca  Vergine,  professionista 
incaricato  dall'Ente,  comprensiva  di  accessori  fiscali,  dando  atto  che  la  spesa  trova 
imputazione  sull’intervento  n.1.01.08.03  -  Cap.252  del  bilancio  del  corrente  esercizio, 
disponibile;

      3. di autorizzare, conseguentemente,  l’Ufficio di Ragioneria alla emissione dei relativi 
mandati di pagamento come di seguito specificati:

♦    per la somma complessiva di Euro 414,00 in favore del Sig. Verdesca Tommaso, 
residente  in  Veglie,  alla  Via Ponchielli  n.8,  elettivamente  domiciliato  c/o  lo  studio 
legale dell’Avv. M.Lucia Pagliara, previa dichiarazione dello stesso di non aver nulla a 
pretendere dal Comune di Veglie in relazione al giudizio di che trattasi;

 

♦    per la somma complessiva di Euro 770,77, comprensiva di accessori fiscali, in favore 
dell’ Avv. M.Lucia Pagliara, con domicilio legale in Veglie, via Roma n.34, a saldo 
delle spese e competenze professionali relative al giudizio di che trattasi, a seguito di 
presentazione di regolare fattura vistata dal competente Responsabile di  Settore:

 

♦    per la somma di Euro 481,03, comprensiva di accessori fiscali, in favore dell’Avv. 
Luca Vergine, con domicilio legale in Lecce, al Viale Otranto n.117, a saldo e stralcio 
delle  spese  e  competenze  professionali  relative  al  giudizio  de  quo,  a  seguito  di 
presentazione di regolare fattura vistata dal competente Responsabile di Settore.

 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 227 del 29/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SACCOMANNO Maria Adelaide

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 227 del 29/06/2010 - COMUNE DI VEGLIE


